
Wałcz, 31.03.2022 r. 

Sygn. GK.ZP.271.3.2022 

Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu  

 

ODPOWIEDŹ NA WNIOSEK O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ I ZAŁĄCZNIKÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie 

Gminy Wałcz” 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wałcz, 

przekazuje treść wniosku o wyjaśnienie treści SWZ złożonego dnia 28.03.2022 r. oraz 

udzielone wyjaśnienia. 

 

Pytanie 1 

Zgodnie z rozdziałem X pkt 12 SWZ „Zamawiający akceptuje faktury elektroniczne. Adres do 

przesyłania faktur elektronicznych: sekretariat@gminawalcz.pl”. 

Wnosimy, aby zgoda na akceptację faktur elektronicznych została ujęta w umowie lub  

w odrębnym oświadczeniu podpisanym przez strony umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopisze we wzorze umowy w treści § 7 ustęp 11 o treści zbieżnej z treścią zapisu 

swz: „Zamawiający akceptuje faktury elektroniczne. Adres do przesyłania faktur 

elektronicznych: sekretariat@gminawalcz.pl”. Umowa będzie podpisana przez obie strony 

więc zapis ten będzie obustronnie zaakceptowany. 

 

Pytanie 2 

OPZ pkt. 3 ppkt 3.3. Wykonawca zobowiązany będzie każdorazowo do doprowadzenia do 

porządku miejsca zbiórki oraz terenów przyległych, zanieczyszczonych odpadami podczas 

trwającej zbiórki odpadów, jak i po jej zakończeniu. 

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązkiem wykonawcy będzie wyłącznie sprzątanie odpadów 

rozsypanych w trakcie ich odbioru. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w pkt 3 ppkt 3.3. zapisał, że Wykonawca zobowiązany będzie każdorazowo do  

doprowadzenia do porządku miejsca zbiórki oraz terenów przyległych, zanieczyszczonych 

odpadami podczas trwającej zbiórki odpadów, jak i po jej zakończeniu. Zapis świadczy 

jednoznacznie o tym, że obowiązkiem wykonawcy będzie wyłącznie sprzątanie odpadów 

rozsypanych w trakcie ich odbioru. 
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Pytanie 3 

Zgodnie z pkt. 4 OPZ ppkt. 4.7 „Mycie i dezynfekcja pojemników powinno się odbywać  

z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, w tym 

dodatkowo w miesiącu lipcu i wrześniu. 

Prosimy o wskazanie, kto i w jaki sposób będzie decydować o konieczności mycia i dezynfekcji 

pojemników, poza wyznaczonymi terminami w lipcu i wrześniu oraz jaka jest maksymalna 

przewidywana częstotliwość tej usługi w okresie trwania umowy. 

 

Odpowiedź: 

Mycie i dezynfekcja pojemników powinno się odbywać z taką częstotliwością, by profesjonalny 

wykonawca zapewnił im właściwy stan sanitarny. Właściwy stan sanitarny zamawiający 

rozumie jako stan pozwalający na uniknięcie masowego zalęgania się robactwa i likwidujący 

nieprzyjemne zapachy. By zachować właściwy stan sanitarny, pojemniki powinny być myte  

i dezynfekowane raz w roku, a dodatkowo w okresie letnim, we wskazanym lipcu i wrześniu, 

gdy wysokie temperatury sprzyjają sytuacjom niebezpiecznym zarówno dla zdrowia 

człowieka, jak i środowiska. 

 

Pytanie 4 

OPZ pkt. 4 ppkt 4.10. Wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia i odbierania odpadów  

z miejscach gromadzenia, w tym także tych które nie zostały umieszczone w pojemnikach. 

Prosimy o potwierdzenie, że odpady, które nie zostaną umieszczone w pojemnikach będą 

przygotowane do odbioru tzn. będą umieszczone w workach opisanych nazwą frakcji 

odpadów. 

 

Odpowiedź: 

Odpady, które nie zostaną umieszczone w pojemnikach będą przygotowane do odbioru tzn. 

będą umieszczone w workach opisanych nazwą frakcji odpadów. 

 

Pytanie 5 

Zgodnie z § 4 ust. 10 Wzoru umowy : 

”………..Wykonawca zobowiązuje się do mycia i dezynfekcji pojemników na odpady  

z częstotliwością zadeklarowaną w formularzu.” 

Prosimy o wykreślenie tej treści, ponieważ wykonawca w formularzu ofertowym nie ma 

możliwości zadeklarowania częstotliwości mycia i dezynfekcji pojemników. Powyższe nie jest 

również ujęte w kryterium oceny ofert. 

 

Odpowiedź: 

We wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 2 do swz zamawiający zapisał, że przed 

podpisaniem umowy, na etapie jej przygotowania, usunie ze wzoru umowy, ewentualne 

literówki, błędne odniesienia, skoryguje pominięcia części wyrazów i niewłaściwą odmianę 

wyrazów oraz dokona innych, koniecznych zmian redakcyjnych, nie mających znaczenia dla 

brzmienia umowy. Zamawiający dokona więc wykreślenia zdania 2 z treści § 4 ust. 10. 

 

Pytanie 6 



Zgodnie z § 4 ust. 9 Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się do terminowego sporządzania 

i przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów z wykonania przedmiotu Umowy 

oraz półrocznych sprawozdań, zawierających informacje wskazane w Umowie i opisie 

przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do umowy. 

Zgodnie § 9 Wzoru umowy : 

ust. 8. Sprawozdanie sporządzone w sposób wymagany przez przepisy prawa Wykonawca 

przekazuje Zamawiającemu w terminie do końca miesiąca następującego po półroczu, którego 

dotyczy. 

ust. 9. Po zatwierdzeniu przez Zamawiającego sprawozdania za drugie półrocze 2021 roku, 

Strony podpiszą protokół końcowy należytego wykonania niniejszej umowy. 

Prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to złożonego przez wykonawcę sprawozdania rocznego. 

 

Odpowiedź: 

Zapisy § 9 ust. 8 i 9 wzoru umowy dotyczą oczywiście dwóch półroczy okresu realizacji umowy 

w 2022 i 2023 roku. 

 

Pytanie 7 

Wzór umowy § 10 ust. 5 pkt 3) 

Prosimy o wykreślenie obowiązku przekazywania odpadów zielonych do regionalnej instalacji 

do przetwarzania odpadów komunalnych. 

Ponadto prosimy o wykreślenie z treści tego punktu określenia dotyczącego instalacji 

przewidzianych do zastępczej obsługi regionu szczecineckiego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla wspomniane kwestie. 

 

Pytanie 8 

 Wzór umowy § 4 ust. 3: Wykonawca ponosi odpowiedzialność prawną i finansową wobec 

Zamawiającego i osób trzecich, za wszelkie szkody wynikłe z zaniechania realizacji umowy, 

niedbalstwa lub działania niezgodnego z umową i przepisami obowiązującymi w zakresie 

przedmiotu zamówienia. 

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o odpowiedzialność związaną z nienależytym 

wykonaniem umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zapis ten dotyczy odpowiedzialności wykonawcy za wszelkie szkody wynikłe z zaniechania 

realizacji umowy przez wykonawcę, niedbalstwa wykonawcy lub działania wykonawcy 

niezgodnego z umową i przepisami obowiązującymi w zakresie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 9 

Zgodnie z § 4 ust. 14 Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązuje się, że w dniu rozpoczęcia 

świadczenia usług wszystkie wskazane przez Zamawiającego nieruchomości będą wyposażone 

w należące do Wykonawcy pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych 

i segregowanych. 



Prosimy o określenie daty rozpoczęcia wykonywania usługi. Umowa obowiązuje od dnia jej 

zawarcia, brak określenia innego niż dzień zawarcia umowy terminu rozpoczęcia wykonywania 

usługi. 

 

Odpowiedź: 

Umowa będzie obowiązywała od dnia jej zawarcia. Data zawarcia umowy będzie znana 

zamawiającemu i wykonawcy przynajmniej na tydzień przed jej zawarciem, gdyż przez jej 

zawarciem wykonawca będzie zobowiązany do przygotowania i przedstawienia 

zamawiającemu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a zwykle trwa to właśnie około 

tygodnia.  

 

Pytanie 10 

Zgodnie z § 4 ust. 14 Wzoru umowy, wykonawca przedstawia zmianę harmonogramu nie 

później na 30 dni przed dniem wejścia w życie zmiany. Prosimy o wskazanie, że w sytuacjach 

wyjątkowych termin ten może być krótszy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wie co wykonawca rozumie pod pojęciem „wyjątkowej sytuacji”, która jest 

pojęciem nieostrym. Ponadto treść § 4 ust. 14 nie traktuje o zmianie harmonogramu. 

Niemniej jednak, w treści § 4 ust. 16 wzoru umowy zamawiający doda zapis o treści „Na 

wniosek wykonawcy, zamawiający może wyrazić zgodę na wprowadzenie zmian 

harmonogramu w terminie krótszym niż 30 dni po przedłożeniu tych zmian zamawiającemu, 

jednak nie krótszym niż 10 dni od dnia zaakceptowania zmian przez zamawiającego”.  

 

Pytanie 11 

Zgodnie z § 4 ust. 22 Wzoru umowy Wykonawca i podwykonawcy są zobowiązani do 

zatrudniania na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji 

przedmiotu zamówienia, w szczególności takich, jak: czynności związane z wywozem 

odpadów, transportem odpadów, gospodarki odpadami, recyklingu odpadów, dostarczaniem 

pojemników i koszy na odpady i śmieci. 

Podobnie Rozdział IV pkt 6 lit a) SWZ. 

Usługi gospodarki odpadami i recyklingu zazwyczaj są wykonywane w instalacjach, które nie 

są podwykonawcą – wykonawca tylko przekazuje do nich odpady. 

Prosimy o wykreślenie wymogu w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Jeśli usługi gospodarki odpadami i recyklingu będą wykonywane przez podmioty nie będące 

podwykonawcami, to zapis ten nie będzie obowiązywał. Jak wykonawca sam zaznaczył, usługi 

te zazwyczaj są wykonywane w instalacjach nie będących podwykonawcami. Zamawiający nie 

wie więc jakie stosunki prawne nawiąże wykonawca w trakcie realizacji usługi. 

 

Pytanie 12 

Zgodnie z § 6 ust. 9 Wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli realizacji 

Usługi w szczególności poprzez zakup urządzeń do monitorowania realizacji usługi przez 

wykonawcę i wyposażenia pojazdów wykonawcy w te urządzenia. 



Prosimy o wyjaśnienie na czym polega to uprawnienie i jak daleko będzie ingerowało  

w pojazdy. 

 

Odpowiedź: 

Paragraf §6 wzoru umowy nie zawiera ustępu 9.  

Kontrola pojazdów nie będzie stanowiła ingerencji w pojazdy. Zamawiający ma prawo  

i powinien dokonywać kontroli realizacji usługi. Zakres tej kontroli będzie ściśle związany  

z wymaganiami, które zamawiający postawił w dokumentach zamówienia. W żadnym innym 

zakresie zamawiający kontroli przeprowadzał nie będzie. 

 

Pytanie 13 

Zgodnie z § 8 ust. 2 Wzoru umowy: Zamawiający powołuje swojego przedstawiciela w osobie 

Pan/Pani ..………...……. tel. ……….. Przedstawiciel Zamawiającego uprawniony jest do kontroli 

wykonanych prac, do wydawania Wykonawcy poleceń związanych z jakością i ilością usług, 

które są niezbędne do prawidłowego oraz z zgodnego z umową wykonania przedmiotu 

umowy. Prosimy o wyjaśnienie, na czym będą polegały polecenia i jaka jest procedura 

odniesienia się do nich w razie, gdyby Wykonawca uznał je za nieuzasadnione. To wykonawca 

ponosi pełną odpowiedzialność za wykonywanie usługi. Jeśli wykonanie polecenie doprowadzi 

do nienależytego wykonania umowy – odpowiedzialność za takie zdarzenie obciąży 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraźnie zapisał w § 8 ust. 2 wzoru umowy zapisał, że polecenia przedstawiciela 

zamawiającego będą związane z jakością i ilością usług, które są niezbędne do prawidłowego 

oraz z zgodnego z umową wykonania przedmiotu umowy. Już sama treść zapisu świadczy  

o tym, że zamawiający nie zamierza wydawać wykonawcy poleceń niezgodnych z prawem, ani 

należytym wykonaniem umowy. W związku z powyższym nie istnieje ryzyko narażenia się 

zamawiającego na odpowiedzialność na skutek wykonywania uprawnień kontrolnych. 

 

Pytanie 14 

Zgodnie z § 9 ust, 4 i 5 Wzoru umowy: 

4. Zamawiający w terminie 7 dni od daty otrzymania raportu, akceptuje raport lub zgłasza 

uwagi. Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia uwag Zamawiającego i przesłanie 

Zamawiającemu poprawionego Raportu w terminie 2 dni roboczych. 

5. Zaakceptowany przez Zamawiającego raport jest podstawą do wystawienia faktury za 

wykonaną usługę. 

Prosimy o doprecyzowanie, że w razie zgłoszonych uwag akceptacji podlega 

niekwestionowana część protokołu. Jeśli część sporna dotyczy niewielkiej części protokołu nie 

ma podstaw do braku akceptacji całego rozliczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wie co wykonawca rozumie pod pojęciem „niewielkiej części protokołu”.  

Z uwagi na to, że jest to kwestia nieostra i sporna, a niewielka część dla jednej strony, może 

być istotną częścią dla drugiej, zamawiający, dla jednoznaczności sytuacji przyjmuje, że 



podstawą rozliczenia będzie zaakceptowany raport. Czas na zgłoszenie uwag i czas na ich 

uwzględnienie jest tak krótki, że nie powinien wpływać na płynność rozliczeń. 

 

Pytanie 15 

Zgodnie z § 10 ust. 1 lit a) Wzoru umowy: Zamawiający będzie naliczał kary umowne 

Wykonawcy w następujących wysokościach: a) 1 000 zł za każdy dzień nieopróżniania 

pojemników w terminie określonym w harmonogramie. Prosimy o jej zmniejszenie do 100 zł. 

Kara jest niewspółmierna do szkody. 

 

Odpowiedź: 

Utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. 

Należyte wykonywanie odbioru odpadów komunalnych buduje zaufanie mieszkańców gminy 

i pozwala na utrzymywanie stałego poziomu satysfakcji z obowiązków, wykonywanych przez 

gminę. Nieopróżnianie pojemników, zgodnie z ustalonym i przekazanym mieszkańcom 

harmonogramem, powoduje nieodwracalne szkody wizerunkowe gminy i podkupuje 

autorytet gminy, jako dobrego gospodarza. Kara umowna to sankcja za nie wykonywanie 

umowy w sposób zaakceptowany przez strony tej umowy. 

 

Pytanie 16 

Zgodnie z § 11 ust. 1 pkt 4 i 5 Wzoru umowy 

1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli: 

4) Wykonawca nie wykonuje obowiązków wynikających z niniejszej umowy, odstąpienie może 

nastąpić w terminie do 5 dni roboczych od powzięcia takiej informacji i uzyskania wyjaśnień 

ze strony Wykonawcy, 

5) Wykonawca nie zapewnia właściwej jakości świadczonych usług zgodnie z zapisami 

niniejszej umowy i załącznika nr 1 opis przedmiotu zamówienia, pomimo wezwania 

Zamawiającego złożonego na piśmie do poprawy, odstąpienie może nastąpić po upływie 3 dni 

roboczych od przesłania wezwania. 

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o rażące niewykonywanie obowiązków 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedzialność wykonawcy została zdefiniowana w sposób jednoznaczny. Zamawiający ma 

prawo odstąpić od umowy jeśli wykonawca nie wykonuje obowiązków umownych lub nie 

zapewnia jakości świadczonych usług, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Dodatkowo 

zamawiający przewidział w podstawach odstąpienia od umowy możliwość złożenia wyjaśnień 

przez wykonawcę. Okoliczności ewentualnego skorzystania z odstąpienia od umowy są wiec 

jasne i poprzedzone wyjaśnieniami wykonawcy. 

  

 

W imieniu zamawiającego 

Wójt Gminy Wałcz - Jan Matuszewski 


